
 
 

Ministero dell’Istruzione,  dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
Ufficio X – Ambito territoriale per la provincia di  LECCE 

Area II 
 
 

 
 

Lecce,10 Settembre 2012 
Prot. 12514 
 
 
 
 
VISTA   la legge 3 maggio 1999,n,124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico; 
 
VISTO   il D.M. n. 44 del 12.05.2011 con il quale è stato disposto l’aggiornamento delle 
graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per gli aa.ss. 2011/2014; 
 
VISTO   il D.M. 53/2012 che disciplina le nuove inclusioni e lo scioglimento di riserva nelle 
graduatorie per gli aa.ss. 2012/2014; 
 
VISTE   le graduatorie ad esaurimento del personale docente di ogni ordine e grado  pubblicate 
nella Provincia di Lecce per l’a.s. 2011/2012 con provvedimento prot. 12716 del 3.8.2011 e 
successive rettifiche ed integrazioni; 
 
VISTE   le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo delle scuole di 
ogni ordine e grado pubblicate nella provincia di Lecce per l’a.s. 2012/2013 con provvedimento 
prot. n.11582 del 10.08.2012; 
 
VISTE   le istanze con cui sono stati evidenziati errori materiali nella formulazione delle graduatorie 
ad esaurimento; 
 
ACCERTATO  che all’ins.te Calabrese Donatella nelle graduatorie formulate in provincia di Lecce 
triennio 2011/2014 le era stata riconosciuta la pref. “Q” per aver prestato servizio alle dipendenze 
del MIUR; 
 
TENUTO CONTO  che la detta preferenza “Q” non è preferenza soggetta a scadenza; 
 
 
 
 
 



 
CONSIDERATA  la necessità di procedere alle conseguenti rettifiche a fronte delle situazioni su 
esposte avvalendosi anche del potere di autotutela,atteso che ricorre l’interesse pubblico nella 
oggettività e della omogeneità del comportamento e dei giudizi secondo il principi della buona 
amministrazione.  

 
DECRETA 

 
Le graduatorie ad esaurimento definitive pubblicate con provvedimento prot.11582 del 10.08.2012         
sono rettificate ed integrate,relativamente ai candidati sotto elencati,così come specificatamente 
esposto: 
 
Calabrese Donatella 02.07.1982  - LE Scuola Primaria Si riconosce il diritto 

alla preferenza “Q” già 
riconociutale nelle 
GAE 2011/2014 
poiché detta 
preferenza non è 
soggetta a scadenza. 
Nella GAE Primaria 
passa dal posto 254 
pref. “Q” iscrizione 
2011 al posto 252 bis 
si disconosce la pref. 
“X” 

Calabrese Donatella 02.07.1982 Scuola Primaria 
Sostegno –
Psico/Vista/Udito 

Passa dal posto 15 
iscrizione 2011 al 
posto 13 bis “pref. Q” 
iscrizione 2011 - 

      
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modo e nei termini 
previsti dalla normativa vigente in materia.  
 
 

                                                                                   
                                                                               p. IL DIRIGENTE a.p.c. 

                                                                            il Vicario 
                                                                         (Dr. Frigoli Luigi)  

 
 
 
- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia 
LORO SEDI 
- Alle OO.SS. della Scuola  
LORO SEDI 
- All’ALBO 
SEDE 
- Al SITO WEB 
SEDE 

     


